嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

文號：

發文字號： 附件數量：

承辦單位：

0020

教字第100 _0020號

擬稿日期：113/10/17

決行層級：

受文單位：

教務處 王品涵

(113S6_10000020_1.PDF,共1個附件檔)附件內容：

第1層決行

簽結日期：113/10/17

簽稿 普通件文別區分： 速別：

送發日期：   /  /

分類檔號： 保存年限：  年

本
件
已
簽
結

簽辦單位：教務處、輔導室、資料處理科、觀光事業科、教學組、設備組、校長室

主旨：本校113學年度高職優質化計畫112-A2-2資訊科技融入教學
　　　辦理以「數位科技運用」為主教學活動，數位學習建置強化
　　　學習成效課程活動 呈請 核示。
說明：
　一、依據　教育部113學年度高職優質化輔助方案中華民國
　　　113年5月27日臺教國署高字第1135402407號辦理。
　二、依據　教育部113學年度高職優質化輔助方案中華民國
　　　113年9月12日臺教國署高字第1135405216A號函辦理。
　三、活動日期時間：113年10月15日至113年12月28日止
　　　實施方式:以「數位科技運用」為主題，辦理以課程搭配課
　　　程活動，透由使用雲端科技之善用數位資訊科技，引導學生
　　　在課前利用雲端資源進行預習，並在課後進行複習，並由系
　　　統主動完成個人與班級的成績診斷，教師善用classroom
　　　及canva班級課程學習建置，強化學習效率。
　四、實施課程及教師:
　　　(1)資處科一年級:商業概論(童詠涵老師)及資訊科技(李旻
　　　　芳老師)
　　　(2)餐飲科二年級:飲料實務(王品涵老師)
　　　(3)觀光科三年級:遊程規劃實務(賴文琳老師)
　五、教師依授課班級實施完成附件紀錄(配合優質化計畫書P14)
　　　　。
　六、預期成效:
　　　1.提升學生自主學習能力:利用雲端資源進行課前預習和課
　　　後複習，學生能主動利用數位科技工具學習，培養自主學習
　　　的能力。
　　　2.增強教師數位教學能力:辦理雲端教學系統研習活動，深
　　　化教師的資訊素養和數位教學技能，提升教師運用數位工具
　　　設計課程和授課的能力，善用人工智慧輔助教學工具,可協
　　　助教師在課程設計及運用，提高教學效率。
　七、相關活動實施計畫詳如附件表。

第1頁．共2頁 接下頁

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

承上頁

教務處：

113/10/17 10:40:26 教務主任 王品涵

輔導室(加會)：

113/10/17 11:15:52 輔導老師 李旻芳

資料處理科(加會)：依規辦理。

113/10/17 13:05:59 資料處理科主任 童詠涵

觀光事業科(加會)：依函辦理。

113/10/17 14:16:27 觀光事業科主任 賴文琳

教學組(加會)：

113/10/17 16:59:25 設備組長 賴志民(代)

設備組(加會)：

113/10/17 17:01:22 設備組長 賴志民

校長室(決行)：
　如擬。

113/10/17 17:48:56 校  長 郭彥麟

第2頁．共2頁

主旨:本校 113 學年度高職優質化計畫 112-A2-2 資訊科技融入教學辦理

以「數位科技運用」為主教學活動，數位學習建置強化學習成效課程

活動 呈請 核示。
說明：

一、 依據 教育部113學年度高職優質化輔助方案中華民國113年5月

27日臺教國署高字第1135402407號辦理。

二、 依據 教育部113學年度高職優質化輔助方案中華民國113年9月

12日臺教國署高字第1135405216A號函辦理。

三、 活動日期時間：113年10月15日至113年12月28日止

實施方式:以「數位科技運用」為主題，辦理以課程搭配課程活

動，透由使用雲端科技之善用數位資訊科技，引導學生在課前利

用雲端資源進行預習，並在課後進行複習，並由系統主動完成個

人與班級的成績診斷，教師善用 classroom 及 canva 班級課程學

習建置，強化學習效率。

四、 實施課程及教師:

(1)資處科一年級:商業概論(童詠涵老師)及資訊科技(李旻芳老師)

(2)餐飲科二年級:飲料實務(王品涵老師)

(3)觀光科三年級:遊程規劃實務(賴文琳老師)

五、 教師依授課班級實施完成附件紀錄(配合優質化計畫書P14)。

六、 預期成效:

1.提升學生自主學習能力:利用雲端資源進行課前預習和課後複

習，學生能主動利用數位科技工具學習，培養自主學習的能力。

2.增強教師數位教學能力:辦理雲端教學系統研習活動，深化教師的

資訊素養和數位教學技能，提升教師運用數位工具設計課程和授課

的能力，善用人工智慧輔助教學工具,可協助教師在課程設計及運

用，提高教學效率。
七、 相關活動實施計畫詳如附件表。

附件表(空白表)一個班級實施完成一張表件

113 學年度高職優質化 112-A2-2 資訊科技融入教學

辦理以「數位科技運用」為主教學活動

班級
實施日期
課程單元主題
參加學生人數
授課教師
授課內容簡述 1.

2.
數位媒材
(可複選)

教學平臺及數位內容：

□因材網    □磨課師   □Google Classroom  □canva  □Copilot

□Google AI studio   □ChatGPT   □magic schoo  □Gamma  □Gemini

□NotebookLM      □vidnoz AI  □chatbit    □ a1 art

□其他:                                   (自行填入)

學生授課心得
(隨機 3 位學生)

學生 A

學生 B

學生 C

實施資訊科技融入

教學課程
照片 2 張